РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
  БОЛЬШЕКРЕПИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ   №   111

	5   июля   2016   года	  сл.   Большекрепинская

Об   утверждении   Генерального   плана
СНТ   «Рассвет»,
Родионово – Несветайского   района.

               В соответствии   с   Постановлением   №   176,   от   18.03.2016   года,   Администрации   Родионово – Несветайского   района,   «О   проведении   публичных   слушаний   по   утверждению   Генерального   плана   СНТ   «Рассвет»   Родионово – Несветайского   района,   Ростовской  области,   Протоколом   №   1,   и   заключением   о   результатах   публичных   слушаний   по   утверждению   проекта   Генерального   плана   СНТ   «Рассвет»,   Родионово – Несветайского   района,   Ростовской   области,   от   04.04.2016   г.,    Собрание  депутатов   Большекрепинского   сельского  поселения

                                                          РЕШИЛО :

1.  Генеральный   план   СНТ   «Рассвет»   утвердить.
2.  Специалисту   Администрации   Большекрепинского   сельского   поселения   Горбачевой   Ю. В.   разместить   на   официальном   сайте   Администрации   Большекрепинского   сельского   поселения  в  сети   интернет   Протокол   проведения   публичных   слушаний   по   утверждению   проекта  Генерального   плана   СНТ   «Рассвет»,   Родионово – Несветайского   района,   Ростовской   области
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя   постоянной   комиссии   по   бюджету,   налогам   и   собственности   депутата   Клюшина   Александра   Васильевича.
4. Настоящее   решение   вступает   в   силу   со   дня   его   принятия.

  Председатель
  Собрания   депутатов-
	Глава
Большекрепинского
сельского   поселения

С. В. Пуголовкина

	(наименование должности председателя Собрания депутатов сельского поселения в соответствии с уставом поселения)
	подлинная подпись,
печать собрания депутатов

	     (инициалы и фамилия)

[bookmark: _GoBack]5   июля   2016   года.

«Приложение    1*
к  Областному закону
«О местном самоуправлении
в Ростовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
ИМУЩЕСТВА,   ПЕРЕДАВАЕМОГО   ИЗ   МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ «БОЛЬШЕКРЕПИНСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
В   МУНИЦИПАЛЬНУЮ   СОБСТВЕННОСТЬ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   «РОДИОНОВО - НЕСВЕТАЙСКИЙ   РАЙОН»

	№
п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь (кв.м)
	Наименование юридических
лиц –балансодержателей имущества

	1. Юридические лица

	1.

	–
	–

	2. Недвижимое имущество

   1
	 иные  сооружения
Водопровод
61:33:0000000:5439
протяженность    5623  м
инв.  №   6997
	Ростовская  область,  Родионово - Несветайский  район,  х.  Выдел

-

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

  2
	иное сооружение
Водопровод
61:33:0000000:5448
протяженность     1644  м
инв.  №  6999

Ростовская  область,  Родионово - Несветайский  район,  х.  Папчино

-

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

3

иное   сооружение
Водопровод
61:33:0600009:472
протяженность        2187   м
инв. №  7057

Ростовская  область,  Родионово - Несветайский  район,                                      х.  Выдел,  -    х.  Папчино

          -

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

4

Водопроводные  сети
61:33:0060101:2927
протяженность         4930 м
	Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,  ул.  Стахановская,  Гагаринская,Школьная,  пер.  Колхозный,  ул.  Новоселовская,  Буденного,  Красноармейская,  Проселочная,  Инкубаторная,  Ленина,  Гвардейская,  Молодежная,  Комарова.

-

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

5

Водопроводные  сети
61:33:0060101:2928
протяженность         1500  м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,  ул.  Молодежная,  Лермонтова,  Гвардейская

-

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

6

Колодец                        инв.  №  6919
61:33:0060101:2815
назначение : коммуникационное
глубина   8  м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,  Красноармейская,  41А..

1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

7

Колодец                        инв.  №  7016
61:33:0060101:2814
назначение :  коммунально-бытовое
протяженность  5  м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,  Буденного,  2А.

1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

8

Сооружения  водозаборные
Колодец
61:33:0600009:470
глубина  7  м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,                                      х.  Выдел,                     Советская,  2,                        90  м  на  восток.

7

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

9

Колодец                        инв.  №  7004
61:33:0060101:2819
протяженность  1  м
глубина  14   м
назначение  объекта :  коммунально-бытовое

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,   Стахановская,  5А.

1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

10

Колодец                       инв.  №  6915
61:33:0000000:5054
глубина  13  м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,         Ленина,  73,                            90  м  на  запад.

1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

11

Колодец                        инв.  №  7011
61:33:0000000:5052
глубина  7  м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,  Октябрьская,  26,                200  м  на  северо - запад.

1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

12

Сооружения  водозаборные
Колодец
61:33:0060101:2888
глубина 6  м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,  Октябрьская,  117А.

1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

13

Колодец                        инв.  №  7007
61:33:0060101:2817
глубина  10  м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,  Октябрьская,  24А.

1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

14

Сооружения  водозаборные
Колодец                       инв.  №  7804
61:33:0060101:2921
глубина  7  м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,  Октябрьская,  118А.

1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

15

Колодец                       инв.  №  70016
61:33:0060101:2816
глубина  7  м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,  Луговая,  15А.

1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

16.

Колодец                        инв.  №  7012
61:33:0060501:268
протяженность  1  м,
глубина  10  м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  х.  Почтовый  Яр,  Центральная,  17А.

1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

17

Колодец                        инв.  №  6911
61:33:0000000:5038
глубина  8  м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,                                     с,  Греково - Ульяновка,  Ворошилова,  1,                  200  м  на  юг.

1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

18

Колодец                       инв.  №  01630081
61:33:0000000:5111
глубина  13  м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  х.  Новая  Украина,  Колхозная,  2,                        50  м  на  запад.

1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

19

Колодец                       инв.    6917
61:33:0060601:283
протяженность  15  м,
глубина  15 м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  с,  Каршенно - Анненка,  Степная,  16,  50  м  на  юг.

         1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

20.

Колодец                       инв.  №  6920
61:33:0060301:92
протяженность  6  м,  глубина  6  м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,                                     х.  Персиановка,      Колхозная,  2

1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

21

Сооружение    Пешеходный  мост
61:33:0060101:2678
ппротяженность  4  м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,  Ленина,  8А.

-

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

22

Сооружения
Пешеходный  мост
61:33:0060101:2680
протяженность  4  м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,  Ленина,  8Б.

-

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

23

Сооружения
Пешеходный  мост
61:33:0060101:2679
протяженность  4  м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,  Ленина,  8В.

-

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

24

Сооружения
Пешеходный мост
61:33:0060101:2681
протяженность    3   м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,  Ленина,  10 А.

-

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

25

Сооружения
Пешеходный  мост
61:33:0060101:2676
протяженность 4  м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,  Ленина,  16 А.

-

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

26

Сооружения
Пешеходный  мост
61:33:0060101:2668
протяженность  4  м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,  Ленина,  16 Б.

-

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

27

Сооружения
Пешеходный мост
61:33:0060101:2669
протяженность   3  м

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,  Ленина,  27 А.

-

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

28

Здание   нежилое
61:33:0060101:2670
этажность  1

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,  Ленина,  1 А.

11,6

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

29

Здание   нежилое
61:33:0060401:585
этажность  1

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  с.  Греково - Ульяновка,  Набережная,  1,  30  м  на  восток.

      6,9

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

30

Нежилое   здание
61:33:0060501:254
этажность 1

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  х.  Почтовый  Яр,  Колхозная,  1,  100  м  на  восток.

15,1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

31.

Нежилое   здание
61:33:0060801:752
этажность   1

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  х.  Выдел,  Солнечный,  1 А.

15

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

32

Земельный  участок
61:33:0600008:856
земли  сельскохозяйственного  назначения

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,  ул.  Ленина,  73,  200  м  на  запад

1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

33

Земельный  участок
61:33:0060601:264
земли  сельскохозяйственного  назначения

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  с.  Каршенно – Анненка,  ул.  Степная, 16,  50  м  на  юг

1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

34

Земельный  участок
61:33:0600007:510
земли  сельскохозяйственного  назначения

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  с.  Греково – Ульяновка,  ул.  Ворошилова,  1,  200 м  на  юг

1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

35

Земельный  участок
61:33:0060701:22
земли  сельскохозяйственного  назначения

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  х.  Новая Украина,  ул.  Колхозная,  2,  50  м  на  запад

1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

36

Земельный  участок
61:33:0060101:2548
земли  сельскохозяйственного  назначения

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,  ул.  Красноармейская,  41А.

          1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

37

Земельный  участок
61:33:0060101:2547
земли  сельскохозяйственного  назначения

Ростовская область,  Родионово - Несветайский  район,  сл.  Большекрепинская,  ул.  Буденного,  2А

1

Администрация  Большекрепинского  сельского  поселения

	3. Движимое имущество[footnoteRef:1]** [1:
]

	1.
	При передаче транспортного средства указываются его идентификационный номер, марка, модель, наименование (тип), год изготовления; модель, номер двигателя; номер шасси (рамы); номер кузова (кабины, прицепа), содержащиеся в паспорте транспортного средства
	х
	х
	х

	2.
	При передаче движимого имущества первоначальной стоимостью более двухсот тысяч рублей, за исключением транспортных средств, указывается его точное наименование в соответствии с выпиской из реестра муниципального имущества и инвентарный номер
	х
	х
	х

	3.
	х
	х
	х
	х

	4.
	х
	х
	х
	х

	5.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации в границах поселения  водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации[footnoteRef:2]*** [2: ]

	–
	–
	 	-

	6.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации[footnoteRef:3]*** [3: ]

	–
	–
	 	-

	7.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для осуществления муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, за исключением созыва общего собрания (собрания) собственников помещений в многоквартирном доме для решения вопросов, предусмотренных частью 6 статьи 161, частью 2 статьи 1611 и статьей 200 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона от 21 июля 2014 года № 255-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»[footnoteRef:4]*** [4: ]

	–
	–
	 	-

	8.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения***
	–
	–
	-

	9.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения[footnoteRef:5]*** [5: ]

	–
	–
	-

	10.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждения подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселений, осуществления муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществления в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений[footnoteRef:6]*** [6: ]

	-
	-
	-

	11.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирования земель и изъятия земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд***
	–
	–
	-

	12.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения[footnoteRef:7]*** [7: ]

	–
	–
	-

Согласовано:

	Глава  Родионово-Несветайского  района

А. В.  Кучмиев

	(наименование должности главы администрации муниципального района в соответствии с уставом района)
	подлинная подпись,
печать администрации

	   (инициалы и фамилия)

	Глава Администрации  Большекрепинского  сельского  поселения

А. Ф.  Гаркушин

	(наименование должности главы администрации сельского поселения в соответствии с уставом поселения)
	подлинная подпись,
печать администрации

	   (инициалы и фамилия)

 21   июня   2016   года.

Примечание. Одновременно с передачей муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений из муниципальной собственности муниципального образования «Большекрепинское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Родионово – Несветайский район» передаются соответствующие объекты движимого имущества.»

Статья 2

Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не ранее          1 января 2017 года.

Статья 3

	Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Ростовской области

В.Ю. Голубев

Текст приложения должен быть идентичным тексту проекта областного закона, который будет внесен в Законодательное Собрание Ростовской области!!! Если регламентом или инструкцией по делопроизводству собрания депутатов соответствующего сельского поселения предусмотрена необходимость подписывать приложения к решению собрания депутатов, то данное приложение должно быть подписано уполномоченным должностным лицом.

Глава  Большекрепинского
сельского  поселения                                                                 С. В.   Пуголовкина